MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA

BALANCO PATRIMONIAL

EXERCICIO: 2021

ATIVO

Ativo Circulante
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
Total do Ativo Circulante

Ativo Nio Circulante
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS
Total do Ativo Nao Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

Total do Passivo Circulante

Passivo Niao Circulante
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
PROVISOES A LONGO PRAZO

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
Total do Patriménio Liquido
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nota Exercicio Atual

3.749.841,46
58.499,57
22.708,66
136,13
16.328,03
19.326,75
19.340,67
209.667,25
22.945,80
4.060.294,75

2.215.901,33
2.215.741,94
159,39
91.404,25
32.147.914,85
10.178.508,95
25.087.723,50
(3.118.317,60)
34.455.220,43
38.515.515,18

7.569,96
83.131,77
90.701,73

931.455,35
417.180,33
1.348.635,68

37.076.177,77
3.415.000,24
20.163.670,39
(4.786,30)
37.076.177,77
38.515.515,18

Exercicio Anterior

1.573.114,34
10.073,30
10.073,30

367,08
209.830,45
17.445,80
1.810.830,97

1.928.656,91
1.928.497,52
159,39
72.984,25
31.344.921,76
9.239.143,79
24.763.103,49
(2.657.325,52)
33.346.562,92
35.157.393,89

174.249,70

174.249,70

900.000,03
417.180,33
1.317.180,36

33.665.963,83
1.157.616,23
19.011.428,72
(3.443,56)
33.665.963,83
35.157.393,89

Citta Inteligéncia em Gestdo Publica




MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

(Lei n° 4.320/1964)

EXERCICIO: 2021

Ativo (I)
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

Passivo (II)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (IIT) = (I - II)

Nota Exercicio Atual

3.749.841,46
34.765.673,72
38.515.515,18

83.131,77
1.356.205,64
1.439.337,41
37.076.177,77

Exercicio Anterior

35.157.393,89

35.157.393,89

1.491.430,06

1.491.430,06
33.665.963,83

Citta Inteligéncia em Gestdo Publica




MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

(Lei n°® 4.320/1964) ,
EXERCICIO: 2021
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Atos Potenciais Ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Atos Potenciais Passivos
EXECUCAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 4.384.963,46 1.097.500,95
EXECUCAO DE OBRIGACOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 320,00 320,00
EXECUCAO DE OBRIGACOES CONTRATUAIS 4.384.643,46 1.097.180,95
Total dos Atos Potenciais Passivos 4.384.963,46 1.097.500,95

Citta Inteligéncia em Gestdo Publica




MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

(Lei n° 4.320/1964) ,
EXERCICIO: 2021

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

Fontes de Recursos

- RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXERCICIO 3.666.709,69 1.573.114,34

Total das Fontes de Recursos 3.666.709,69 1.573.114,34

Prefeito Municipal Contador CRC n° 082550 - O
CEZAR OLIMPIO ZANDONA ALEX RUFATTO

Citta Inteligéncia em Gestdo Publica




