MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2021

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO			
Ativo Circulante			
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		3.749.841,46	1.573.114,34
CRÉDITOS A CURTO PRAZO		58.499,57	10.073,30
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER		22.708,66	10.073,30
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS		136,13	
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA		16.328,03	
DIVIDA ATIVA NÃO TRIBUTARIA		19.326,75	
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO		19.340,67	367,08
ESTOQUES		209.667,25	209.830,45
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE		22.945,80	17.445,80
Total do Ativo Circulante		4.060.294,75	1.810.830,97
Ativo Não Circulante			
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		2.215.901,33	1.928.656,91
CRÉDITOS A LONGO PRAZO		2.215.741,94	1.928.497,52
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO PRAZO		159,39	159,39
INVESTIMENTOS		91.404,25	72.984,25
IMOBILIZADO		32.147.914,85	31.344.921,76
BENS MOVEIS		10.178.508,95	9.239.143,79
BENS IMÓVEIS		25.087.723,50	24.763.103,49
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS		(3.118.317,60)	(2.657.325,52)
Total do Ativo Não Circulante		34.455.220,43	33.346.562,92
TOTAL DO ATIVO		38.515.515,18	35.157.393,89
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Passivo Circulante			
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO		7.569,96	174.249,70
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO		83.131,77	
Total do Passivo Circulante		90.701,73	174.249,70
Passivo Não Circulante			
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO		931.455,35	900.000,03
PROVISÕES A LONGO PRAZO		417.180,33	417.180,33
Total do Passivo Não Circulante		1.348.635,68	1.317.180,36
Patrimônio Líquido			
RESULTADOS ACUMULADOS		37.076.177,77	33.665.963,83
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO		3.415.000,24	1.157.616,23
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES		20.163.670,39	19.011.428,72
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES		(4.786,30)	(3.443,56)
Total do Patrimônio Líquido		37.076.177,77	33.665.963,83
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		38.515.515,18	35.157.393,89

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA URTIGA

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (Lei nº 4.320/1964)

	(Lei n° 4.320/1964)			EXERCÍCIO: 2021
		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)				
Ativo Financeiro			3.749.841,46	
Ativo Permanente			34.765.673,72	35.157.393,89
Total do Ativo			38.515.515,18	35.157.393,89
Passivo (II)				
Passivo Financeiro			83.131,77	1.491.430,06
Passivo Permanente			1.356.205,64	
Total do Passivo			1.439.337,41	1.491.430,06
Saldo Patrimonial $(III) = (I - II)$			37.076.177,77	33.665.963,83

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (Lei nº 4.320/1964)

EXERCÍCIO: 2021

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos			
Total dos Atos Potenciais Ativos		0,00	0,00
Atos Potenciais Passivos			
EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS		4.384.963,46	1.097.500,95
EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES		320,00	320,00
EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS		4.384.643,46	1.097.180,95
Total dos Atos Potenciais Passivos		4.384.963,46	1.097.500,95

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA URTIGA QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO (Lei nº 4.320/1964) Nota Exercício Atual Exercício Anterior Fontes de Recursos - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO 1.573.114,34

3.666.709,69

1.573.114,34

Prefeito Municipal Contador CRC nº 082550 - O
CEZAR OLÍMPIO ZANDONÁ ALEX RUFATTO

Total das Fontes de Recursos